－1－

2024年２月８日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

連結業績予想数値と実績値との差異

及び持分法による投資の減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年11月９日に公表いたしました2023年12月期通期（2023年１月１日～2023年12月31

日）の連結業績予想数値と本日公表いたしました実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

また、当社は、2023年12月期第４四半期連結会計期間（2023年10月１日～2023年12月31日）にお

いて、持分法による投資の減損損失を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値と実績値との差異

2023年12月期通期の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2023年１月１日～2023年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１ 株 当 た り

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）

426,700

～

434,938

141,563

～

148,018

183,149

～

189,609

121,708

～

126,834

121,353

～

126,374

142.37

～

148.26

今回実績 （Ｂ） 423,356 134,745 125,929 71,084 70,609 82.89

増 減 額（Ｂ－Ａ）

△3,344

～

△11,582

△6,818

～

△13,273

△57,220

～

△63,680

△50,624

～

△55,750

△50,744

～

△55,765

増 減 率（ ％ ）

△0.8%

～

△2.7%

△4.8%

～

△9.0%

△31.2%

～

△33.6%

△41.6%

～

△44.0%

△41.8%

～

△44.1%

２．差異の理由

2023年12月期通期（2023年１月１日～2023年12月31日）の税引前利益以下各段階利益は、第４

四半期連結会計期間（2023年10月１日～2023年12月31日）において、外貨建ての現金預金等で発

生した為替差損9,343百万円を金融費用に計上したことに加え、下記３の持分法による投資の減

損損失44,425百万円を計上したことにより、前回予想を下回りました。

－2－

３．持分法による投資の減損損失の計上

当社は、第４四半期連結会計期間（2023年10月１日～2023年12月31日）において、減損の兆候

が認められた持分法で会計処理しているBrothers International, LLCへの投資につき、減損テス

トを実施した結果、当初想定していた収益性が見込めなくなったことにより、持分法による投資

の減損損失44,425百万円を計上いたしました。

以 上